
BOE núm. 278 Jueves 20 noviembre 2003 9827

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: «Implantación del sis-

tema de información de gestión de expedientes de
autorizaciones de transporte y su adaptación a los
cambios normativos».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 172, de fecha
19 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 90.002,00 euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 16 de octubre de 2003.
b) Contratista: Consultrans, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.001,60 euros.

Madrid, 5 de noviembre de 2003.—El Director
General de Transportes por Carretera, Presidente
de la Mesa de Contratación, Juan Miguel Sánchez
García.—&50.630.

Resolución del Director General de Transpor-
tes por Carretera por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia «Apoyo y colaboración en la eje-
cución del plan de líneas de actuación del
transporte en autobús (plata)».

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección General de Transpor-

tes por Carretera.
b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

sejería de Contratación, Presupuestos y Asuntos
Generales.

c) Número de expediente: VI/4/12/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: «Apoyo y colabora-

ción en la ejecución del plan de líneas de actuación
del transporte en autobús (plata)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 172, de fecha
19 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 114.570,44
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 20 de octubre de 2003.
b) Contratista: Strategy Planning Implementa-

tion Management, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 81.345,01 euros.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Director
General de Transportes por Carretera, Presidente
de la Mesa de Contratación, Juan Miguel Sánchez
García.—&50.636.

Resolución de 14 de octubre de 2003 del Centro
de Estudios y Experimentación de Obras
Públicas por la que se anuncia la adjudi-
cación del procedimiento negociado que se
detalla.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Centro de Estudios y Experimen-

tación de Obras Públicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.
c) Número de expediente: 403045.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de mar-

quesina de entrada en el Centro de Estudios Hidro-
gráficos del CEDEX.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 155.834,40.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de mayo de 2003.
b) Contratista: Corsan-Corviam, Construc-

ción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 155.834,40 euros.

Madrid, 14 de octubre de 2003.—El Director
General, Manuel L. Martín Antón.—&50.629.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Demarcación de Carreteras del Estado en
Murcia, por la que se hace público el resul-
tado de la subasta celebrada para la adju-
dicación de una obra de clave: 39-MU-4501:
«Mejora de intersecciones N-340a». Provin-
cia de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
.

c) Número de expediente: 39-MU-4501.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras. «Mejora de
intersecciones N-340a». TM de Alcantarilla. Pro-
vincia de Murcia.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE núm. 190.
Sábado 9 de Agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 149.918,61
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Confrato Empresa Constructo-

ra, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 123.000,00

Euros.
e) Plazo de adjudicación: No procede.

Murcia, 3 de noviembre de 2003.—El Jefe de la
Demarcación de Carreteras del Estado, Ángel Gar-
cía Garay.—&50.440.

Resolución de la Sociedad de Salvamento y Segu-
ridad Marítima por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de suministro en estado
operativo de equipamiento electrónico para la
renovación del centro de coordinación de sal-
vamento de La Coruña (EM 151-03).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Segu-
ridad Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

c) Número de expediente: EM 151/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro en estado

operativo de equipamiento electrónico para la reno-
vación del centro de coordinación de salvamento
de La Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 26 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.550.000 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de octubre de 2003.
b) Contratista: Telecomunicación Electrónica y

Conmutación S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.432.832,28 A.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—El Director,
Francisco Javier Gárate Hormaza.—50.997.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de fecha 5 de noviembre de 2003, por la
que se hace pública la adjudicación del con-
trato de «Obras de rehabilitación y cons-
trucción de la nueva sede del Archivo His-
tórico Provincial y Biblioteca Pública del
Estado de Ourense».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-

ción y construcción de la nueva sede del Archivo
Histórico Provincial y Biblioteca Pública del Estado
de Ourense.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 8 de agosto de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 16.187.329,12
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de noviembre de 2003.
b) Contratista: U.T.E., Constructora Hisánica,

S. A. y Castilla de Construcciones, A.B.S., S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 15.062.309,70

euros.

Madrid, 5 de noviembre de 2003.—La Presidenta,
Fdo.: Engracia Hidalgo Tena.—50.603.


